Новозыбковская городская администрация

Постановление

от 27.02.2024 №174

О мерах по   сохранению   автомобильных

дорог общего пользования местного значения

на территории Новозыбковского городского
округа в период весеннего паводка 2024 года
           На основании Федерального  закона от 8 ноября  2007 №   257 - ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2020  № 67 «Об утверждении Правил возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановления Правительства Брянской области от 9 декабря 2013 года № 696–п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Брянской области», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения, и дорожных сооружений на них, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Новозыбковского городского округа с 15 марта по 13 апреля 2024 года, у которых фактическая масса, приходящаяся на любую ось, более 4 тонн, кроме транспортных средств, осуществляющих:
  -  сельскохозяйственные работы;
  -  международные перевозки грузов;

  -  пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

  - перевозку пищевых продуктов, животных и кормов для них, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
   - перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий, при наличии подтверждающих документов, в том числе сопроводительных документов;
   - транспортировку дорожно-строительных и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных, ремонтных работ и работ по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений на них;

   -  транспортировку средств и грузов федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

   - перевозку грузов, необходимых для строительства и ремонта объектов социального назначения (школы, детские сады, больницы, поликлиники, фельдшерско - акушерские пункты, спортивные сооружения), для организаций, участвующих в строительстве и ремонте таких объектов, при наличии подтверждающих документов, в том числе сопроводительных документов;
  2. Движение транспортных средств, у которых фактическая масса, приходящаяся на любую ось, более 4 тонн,  кроме транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, находящимся  на территории Новозыбковского городского округа запрещается без специальных разрешений, выдаваемых муниципальным казенным предприятием МКП «Благоустройство».
  3.  МКП «Благоустройство» (Винниченко С.В.) по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Новозыбковский» обеспечить установку необходимых дорожных знаков на основных направлениях движения большегрузного транспорта.
  4.    Владельцам транспортных средств для получения специального разрешения представлять в МКП «Благоустройство» заявление с указанием марки, модели, регистрационного номера транспортного средства и прицепа; характеристики груза (делимый, неделимый, спецавтотранспорт), маршрута движения, расстояния по автомобильным дорогам местного значения (км); даты и сроков перевозки; расстояния между осями (м); полной (фактической) массы транспортного средства (т); фактической массы, приходящейся на каждую ось (т).
  5. Рекомендовать МО МВД России «Новозыбковский» организовать контроль за соблюдением водителями требований временных дорожных знаков, устанавливающих предельно допустимые нагрузки на ось транспортного средства в период временного ограничения движения.
   6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городской администрации.
   7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Новозыбковской городской администрации Шевелева В.Г.
Глава Новозыбковской
городской администрации                                                                   А.Г. Грек
Тарасенко Я.Н.
5-15-27